
 
 

 1  

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°9 DE/7 DELL’11 LUGLIO 2013 
 
DIREZIONE:  TRASPORTI, INFRASTRUTTURE MOBILITÀ E LOGISTICA 

SERVIZIO: INFRASTRUTTURE STRATEGICHE PIANIFICAZIONE E PROGRAMMAZIONE DEL SISTEMA DEI 

TRASPORTI  

OGGETTO: Programma di Cooperazione transfrontaliera IPA Adriatico 2007 – 2013. 

Progetto”KHE – STO, Know How Enhancement For Sustainable Transportation Organisation” 

N. 2° ord./0042/0. Impegno spesa per incarico realizzazione LOGO e grafica brochure. 

Liquidazione prima tanche (50%). CUP C92E12000040007. CIG ZC10A36BAD. 

 

LA DIRIGENTE 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 5/DE7 dell’8 aprile 2013 con la quale è 

stato affidato l’incarico diretto alla realizzazione del logo/formato collegato al WP 2 del Progetto 

“KHE – STO” N. 2° ord./0042/0, IPA Adriatico 2007 – 2013, CUP C92E12000040007 nonché il 

modello dell’impaginazione grafica di due brochure a tre ante e un opuscolo A5 di 16 pagine, 

alla ditta AB DI ALESSIA BONADUCE, via Colle Pretara 54 L’Aquila (PI xxxxxxxxx); 

CONSIDERATO CHE la spesa prevista per l’incarico ammonta a €. 2.950,00 oltre IVA, 

somma che secondo il disciplinare previsto verrà corrisposta secondo la seguente tempistica, 

fermo restando il rispetto dei tempi necessari per consentire la verifica a carico della Regione del 

documento unico di regolarità contributiva in corso di validità dell’affidatario: 

- 50% trenta giorni dalla consegna delle bozze delle tre ipotesi di logo; 

- 50% al termine dell’incarico con la consegna dell’opuscolo finale. 

ATTESO CHE in conformità del disciplinare la ditta AB di Alessia Bonaduce ha prodotto le 

ipotesi di LOGO in questo modo consentendo al Servizio di poter scegliere quello considerato 

più appropriato e valido; 

VISTA la fattura n. 54/2013 collegata all’ideazione e realizzazione della consegna delle 

bozze delle tre ipotesi di logo e quindi al 50% della somma complessivamente destinata 

all’incarico, pari a 1.476,00 euro più 309,96 euro a titolo di IVA;  

CONSIDERATO CHE si è proceduto all’acquisizione del documento Unico di regolarità 

contributiva ai sensi del D.L. 29 novembre 2008, n. 185 convertito con modificazione nella L. 

2/2009 e s.m.i.; 

CHE all’esito del controllo la ditta è risultata in regola e validata; 

CONSIDERATO altresì, CHE con Determinazione DB8/82 del 17 giugno 2013 il competente 

servizio Bilancio ha provveduto alla reiscrizione della somma di € 200.000,00 sul capitolo 

181405/01 UPB 06.02.001; 



 
 

 2  

 

RITENUTO, pertanto, poter procedere all’impegno dell’intero importo previsto per 

l’incarico, pari a €. 2.950,00 oltre IVA e alla liquidazione della 50% collegata alla prima parte del 

servizio affidato con la sopra richiamata determinazione; 

DETERMINA 

1. DI IMPEGNARE la somma di €. 3.569,50 sul capitolo 181405/01 del bilancio 2013 in 

favore della ditta AB DI ALESSIA BONADUCE, via Colle Pretara 54 L’Aquila (PI xxxxxxxxx CF 

xxxxxxxxxx), per la copertura necessaria al pagamento delle spese collegate all’incarico di cui 

alla Determinazione dirigenziale n. 5/DE7 dell’8 aprile 2013; 
 

2. DI LIQUIDARE per le motivazioni indicate nelle premesse la somma di €. 1.785,96 ( €. 

1.476,00 più €. 309,96 a titolo di IVA) resa disponibile al capitolo 181405/01 del bilancio 2013; 

3. DI AUTORIZZARE pertanto il competente servizio “Ragioneria Generale” ad effettuare il 

pagamento in favore della ditta AB DI ALESSIA BONADUCE, via Colle Pretara 54 L’Aquila 

della somma di €1.785,96 (comprensiva di IVA), giusta fattura n. 54/2013 dell’11 aprile 2013, 

mediante bonifico bancario sul conto corrente acceso presso la Cassa di Risparmio della 

Provincia dell’Aquila IBAN ITxxxxxxxxxxxxxxx, la cui movimentazione è stata dalla ditta 

medesima autorizzata come risulta dalla nota agli atti dello scrivente servizio alla signora di 

seguito riportata: Concetta Ricci (CF xxxxxxxxxxxxxxxx); 

4.DI DARE ATTO CHE la spesa sopra indicata è stata disposta nel rispetto del Programme 

Management and Control Manual (PMCM) del Programma IPA ADRIATICO CBC 2007 – 2013 

e della vigente normativa regionale, statale e comunitaria e che, altresì, è stata verificata e 

validata la posizione della Ditta per quanto concerne il documento unico di regolarità 

contributiva (DURC); 

5. DI DARE ATTO CHE il presente pagamento, di importo inferiore ai €10.000,00, non 

soggiace alla disciplina di cui all’art. 48 bis del D.P.R. 602/1973 e s.m.i. al connesso D.M. 18 

gennaio 2008, n. 40 in materia di pagamenti da parte delle Pubbliche amministrazioni. 

           L’estensore 

 F.to Dott.ssa Laura De Rosa      La Dirigente 

                       F.to  Dott.ssa Flora Antonelli  
 

Dichiarazione di avvenuta pubblicazione (Decreto legge 83/2012 convertito nella L 134/2012)  

In conformità agli artt. 26 e 27 del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 si attesta l’avvenuta pubblicazione 

il 7 maggio 2013, sul sito della Regione Abruzzo sezione “Amministrazione aperta”, della 

Determinazione Dirigenziale n. 5/DE7 dell’8 aprile 2013 attributiva del vantaggio economico di cui al 

presente provvedimento. 

 

        La Dirigente 

       F.to Dott.ssa Flora Antonelli 


